Branco, Isabel Vitoria de Abreu Castelo Branco de Albuquerque Almeida e Margarida
Vitoria de Abreu Castelo Branco de Silva Rego, proprietarios de 3 predios rOsticos sitos

Ata da reuniao da Camara Municipal de 15 de fevereiro de 2017

na encosta do castelo, foi acordada a compra dos mesmos pelo valor total de 6.320,00C
(seis mil trezentos e vinte euros).
Os predios rosticos estao inscritos na matriz sob os artigos 46 e 50 da secao II e 6 da
secao 28, da Uniao de Freguesias de Abrantes, corn as areas respetivas de 4.120, 3.800
e 4.720 m2, descritos na Conservatoria do Registo Predial de Abrantes sob os numeros

[...]

datada de 03 de fevereiro de 2017, remete para aprovagao o parecer previo vinculativo corn
vista a celebragao de contrato para "Aquisigao de bolsa de horas para apoio tecnico de
sonoplastia e luminotecnia no Cine-Teatro", sendo o prego base do procedimento de 4.992,00C
(quatro mil novecentos e noventa e dois euros), acrescidos do IVA a taxa em vigor, pelo prazo
de urn ano ou ate ao limite do valor da adjudicagao, se este acontecer primeiro.
Para os efeitos previstos no no 1 do artigo 500 da Lei do Orgamento de Estado para 2017 - Lei
no 42/2016, de 28 de dezembro, o servigo requisitante fundamentou a necessidade de recurso

[...]

de 2017, remete para aprovagao a delegagao de competencias nas Juntas de Freguesia do
Concelho, para execucao de diversas intervengoes nos territ6rios respetivos, pelo valor total de

forma: - PG 318930
-

trezentos e quarenta euros);
-

trezentos e dez euros);
- Uniao de Freguesias de Alvega e Concavada - 55.750,00C (cinquenta e cinco mil

setecentos e cinquenta euros);
- Junta de Freguesia de Bemposta - 48.230,00C (quarenta e oito mil duzentos e trinta

euros);
-

euros);
Junta de Freguesia de Fontes - 47.920,00C (quarenta e sete mil novecentos e vinte
euros)

euros)
Junta de Freguesia de Mouriscas - 57.125,00C (cinquenta e sete mil cento e vinte e cinco
euros);

euros);

setenta euros);
Uniao de Freguesias de S. Facundo e Vale das M6s 29.010,00C (vinte e nove mil e dez

euros);

Ata da reuniao da Ciimara Municipal de 15 de fevereiro de 2017

(setenta e tress mil trezentos e dez euros);

euros).

Anexa, para o efeito, as diversas minutas dos Contratos Interadministrativos a celebrar corn as
varias Juntas de Freguesia, nas quais constam os termos e fundamentos dos mesmos.

[...]

datada de 02 de fevereiro de 2017, acerca do pedido apresentado por Elia Sofia Duque Lopes
Fontinha, antiga adjudicataria do Quiosque situado no Largo 10 de Maio, para dispensa do
pagamento das rendas desde que pediu a cessao da posigao contratual - meses de setembro,
outubro e novembro de 2016 - as quais ascendem ao montante de 528,48C (quinhentos e vinte
e oito euros e quarenta e oito centimos), fundamentando-se no facto de ter encerrado o quiosque
- na sequencia da cedencia de posigao contratual, aprovada por deliberagao da Camara Municipal
de 11 de outubro de 2016, "nao tendo tirado qualquer proveito financeiro do quiosque" desde

[...]

de fundos, de modo a ajudar a Casa Transitoria de Sao Miguel. - PG 315263

Deliberacao: Par unanimidade, autorizar a cedencia do Mercado Criativo para a realizagao do
referido evento, mediante a dispensa total do pagamento das taxas associadas, no valor de

113,19C (cento e treze euros e dezanove centimos), de acordo corn o disposto nos artigos 100 c
e 130 do Regulamento de Taxas e Licengas ern vigor neste Municipio.

HI

No 64 - P roposta de Deliberagao da P residente da Camara, no seguimento de uma
informagao do Coordenador da Unidade Organica de Desenvolvimento EconOmico e Turistico,